
European Pellet Council (EPC) / European Biomass Association (AEBIOM) 

Place du Champ de Mars 2, 1050 Brussels, Belgium 

 

ENplus® 
Medienos granulių kokybės 

sertifikavimo sistema 

Gairės 
 

ENplus® G 1:2018 

Reikalavimai medienos granulių 

pakuotės dizainui 

20.02.2018 



© AEBIOM 2018  Page 2 of 15 

 

 

 

Autorių teisės 

© AEBIOM 2018 

Šį dokumentą autorių teisėmis saugo AEBIOM. Šis dokumentas yra laisvai prieinamas ENplus® 
internetiniame puslapyje (www.enplus-pellets.eu) arba pagal užklausą. 

Jokia šio dokumento dalis, saugoma autorių teisių, negali būti keičiama ar taisoma, 
reprodukuojama ar kopijuojama, jokiomis formomis ar būdais, komerciniams tikslams, be 
AEBIOM leidimo. 

Vienintelė oficiali šio dokumento versija yra anglų kalba. Tik EPC/AEBIOM arba Nacionalinis 
licencijos išdavėjas gali pateikti šio dokumento vertimus. Kilus kokioms nors abejonėms, 
pirmenybė teikiama dokumento versijai anglų kalba.  
 
EPC/AEBIOM 
Place du Champde Mars 2 
1050 Brussels, Belgium 
Tel: + 32 2 318 40 35, E-mail: enplus@pelletcouncil.eu 
 
 

Atsakingas Nacionalinis licencijos išdavėjas: 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA 
Adresas: Ukmergės g. 283B, Vilnius 
El. paštas: enplus@biokuras.lt 
Telefonas: +370 616 28381 
Faksas: +370 5 2784009 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumento pavadinimas: Reikalavimai medienos granulių pakuotės dizainui 

Šaltinio numeris: ENplus® G 1: 2018 

Patvirtinta: ENplus® Nacionalinių licencijos išdavėjų   

Paskelbimo data: 2018-02-20 

Įsigaliojimo data: 2018-02-20  

http://www.enplus-pellets.eu/
mailto:enplus@pelletcouncil.eu


© AEBIOM 2018  Page 3 of 15 

 

PRATARMĖ 

Europos granulių taryba yra skėtinė organizacija įkurta 2010 metais, reprezentuojanti Europos 
medienos granulių sektoriaus interesus. Jos nariai yra nacionalinės medienos granulių 
asociacijos ar susijusios organizacijos iš 16 šalių. EPC yra organizacinė Europos biomasės 
asociacijos (AEBIOM) dalis. 

EPC yra platforma skirta medienos granulių sektoriui aptarti problemas, kurios turi būtį 
sprendžiamos, pereinant nuo nišinio produkto iki pagrindinės produkcijos energetikai. Šios 
problemos apima medienos granulių: kokybės, saugumo, tiekimo saugos, švietimo ir mokymų, 
granules naudojančių įrenginių kokybės, standartizavimą ir sertifikavimą. 

Dėl šio priežasties EPC koordinuoja ir vysto ENplus® kokybės sertifikavimo schema, ir ją nuolat 
pritaiko rinkos poreikiams (pvz. tvarumo atžvilgiu). 

Šis dokumentas buvo sukurtas EPC konsultuojantis su Nacionaliniais licencijos išdavėjais, 
dirbančiais su ENplus® sistema. 

Šis dokumentas įsigalioja, jo paskelbimo dieną – 2018 metų vasario 20 d. Nuo šios datos, visi 
pakuočių dizainai teikiami patvirtinti Kompetentingai valdybai, turi atitikti šio dokumento 
reikalavimus. 

Sertifikuotos kompanijos su jau patvirtintais pakuočių dizainais, turi užtikrinti jų atitikimą šiam 
dokumentui iki 2018 metų rugpjūčio 20 dienos ir kreiptis dėl naujo patvirtinimo, jei yra šio 
dokumento neatitikimų. Atitikimas reguliariai tikrinamas ENplus® kasmetinių inspekcijų metu.   

  

http://www.enplus-pellets.eu/
http://www.enplus-pellets.eu/


© AEBIOM 2018  Page 4 of 15 

 

ĮVADAS 

Pagrindinis ENplus® sistemos tikslas yra sukurti ir įgyvendinti ambicingą ir unifikuotą 
sertifikavimo sistemą medienos granulėms naudojamoms šilumos rinkoje. ENplus® logotipas 
leidžia aiškiu ir lengvai atpažįstamu būdu perduoti informaciją apie medienos granulių kokybę 
klientams ir vartotojams. Terminas ENplus® tai pat kaip ir ENplus® logotipas yra užregistruotas, 
kaip tarptautinis prekės ženklas pagal Pasaulio intelektinės nuosavybės organizacijos (WIPO) 
Tarptautinio biuro  Madrido susitarimą ir protokolą ir kaip Bendrijos prekių ženklas (CTM) 
Europos sąjungos intelektinės nuosavybės biure. 

Medienos granulės yra atsinaujinantis kuras, dažniausiai gaminamas iš lentpjūvėse susidariusių 
atliekų. Medienos granulės yra naudojamos, kaip kuras buitinio šildymo sistemose, o taip pat ir 
pramoninėse katilinėse. Jos yra rafinuotas kuras, kuris gali būti pažeistas juo disponuojant. 
Taigi, kokybės valdymas turėtų apimti visą tiekimo grandinę, nuo žaliavų pasirinkimo iki 
pristatymo galutiniam vartotojui. 

Terminas „turi“ šiame dokumente yra naudojamas, nurodant nuostatas, kurios yra privalomos. 
Terminas „turėtų“ nurodo nuostatas, kurios nors ir nėra privalomos tačiau yra tikimasi, kad jos 
bus priimtos ir įgyvendintos. Terminas „gali būti“ šiame dokumente yra naudojamas nurodant 
leidimus, kuriuos suteikia šis dokumentas, o „gali“ nurodo šio dokumento naudotojo 
gebėjimus arba atviras galimybes. 

Tam tikri terminai šiame dokumente yra rašomi didžiąja raide ir pasvirusiu šriftu, tam kad 
nurodyti, jog jie yra apibrėžti skyriuje „Terminai ir apibrėžimai“, šiame dokumente ir ENplus® 
Vadove, 3.0 versijoje, 1 dalyje. 



© AEBIOM 2018  Page 5 of 15 

 

1 APIMTIS 

Šis dokumentas apima visus privalomus reikalavimus ENplus® sertifikuotiems medienos 

granulių gamintojams ir prekiautojams, kurie yra susiję su ENplus® žyma paženklintų pakuočių 

patvirtinimu.  

Šis dokumentas yra paremtas ir papildo ENplus® Vadovo, 3.0 versijos, 2 dalies reikalavimus, 

susijusius su pakuotės dizainu su ENplus® žyma. 

 

 

 



© AEBIOM 2018  Page 6 of 15 

 

2 NORMINĖS NUORODOS 

Toliau nurodomi dokumentai yra privalomi taikant šį dokumentą: 

ENplus® Vadovas, 3.0 versija 3.0, 1 dalis, Bendroji 

ENplus® Vadovas, 3.0 versija, 2 dalis, Sertifikavimo procedūra 

ENplus® Vadovas, 3.0 versija, 3 dalis, Reikalavimai granulių kokybei 

ENplus® G 2, Vertimai medienos granulių pakuotės dizainui – Informacinės gairės 

Pateikiant nuorodas su datomis galioja tik susijęs leidimas. Pateikiant nuorodas be datų, 

galioja vėliausias nurodomo dokumento (įskaitant visas pataisas) leidimas. 

 



© AEBIOM 2018  Page 7 of 15 

 

3 TERMINAI IR APIBRĖŽIMAI 

Šiame dokumente naudojami terminai ir apibrėžimai apibūdinti ENplus® Vadovo, 3.0 versijoje, 

1 dalyje, taikomi kartu su toliau nurodytais apibrėžimais. 

3.1 SERTIFIKUOTA KOMPANIJA 

Kompanija, kuri turi galiojantį ENplus® sertifikatą (išduotą Kompetentingo licencijos išdavėjo), 

yra pasirašiusi ENplus® atitinkamą licencijavimo sutartį su Kompetentinga valdyba ir laikosi jos 

sąlygų. Visos Sertifikuotos kompanijos (gamintojai, prekiautojai ir paslaugų teikėjai) yra 

išvardinti tarptautiniame ENplus® puslapyje [www.enplus-pellets.eu], taip pat atitinkamame 

nacionaliniame puslapyje [www.biokuras.lt]. 

[ŠALTINIS: ENplus® Vadovas, 3.0 versija, 1 dalis, pakeista] 

3.2 KOMPETENTINGA VALDYBA 

Kompetentinga valdyba yra Tarptautinė valdyba arba Nacionalinis licencijos išdavėjas. 

Pastaba: Terminai, Tarptautinė valdyba ir Nacionalinis licencijos išdavėjas, yra apibrėžti ENplus® 

Vadovo, 3.0 versijos, 1 dalyje. 

3.3 MEDIENOS GRANULIŲ PAKUOTĖ 

Medienos granulių pakuotė yra pakavimo vienetas, skirtas mažmeninei prekybai, talpinantis iki 

30 kg ENplus A1® arba ENplus A2® kokybės klasės medienos granulių. 

Pastaba: Pakuoti ENplus B® kokybės klasės medienos granules yra draudžiama. 

3.4 DIDMAIŠIS 

Didmaišis (arba didelio tūrio maišas) yra pakuotė pagaminta iš plastikinio tinklo ir talpinanti 

medienos granulių partiją sveriančią nuo 30 kg iki 1500 kg. Dvi didmaišių kategorijos yra 

naudojamos ENplus® sistemoje: Sandarūs didmaišiai ir nesandarūs didmaišiai. 

[ŠALTINIS: ENplus® Vadovas, 3.0 versija, 1 dalis, pakeista] 

3.5 SANDARUS DIDMAIŠIS 

Sandarus didmaišis yra pakuotė uždaryta su žyma (ties užpildymo lygiu), kuri gali būti 

parduodama, kaip maža medienos granulių pakuotė. Kai Sandarus didmaišis yra parduodamas 

nesertifikuotam prekiautojui ar galutiniam vartotojui, informacija privaloma Supakuotoms 

granulėms turi būti prisegta prie pakuotės. Informacija turi būti patvirtinta Kompetentingos 

valdybos. 

  



© AEBIOM 2018  Page 8 of 15 

 

4 PAKUOTĖS DIZAINO PATVIRTINIMAS 

4.1 Sertifikuota kompanija, kurios ENplus® ID yra spausdinamas ant pakuotės, turi pateikti 

kiekvieno pakuotės dizaino faksimilę Kompetentingai valdybai patvirtinti, neatsižvelgiant į tai 

ar yra naudojamas Sertifikuotos kompanijos nuosavas prekės ženklas ar ne. Faksimilėje turi 

matytis abi, ir priekinė ir galinė, pakuotės pusės, nebent galinė pusė yra bespalvė, tokiu atveju 

tai turi būti aiškiai nurodyta prašant patvirtinimo. 

Pakuotės dizaino faksimilė turi būti pateikta aukštos kokybės formatu, kad Kompetentinga 

valdyba galėtų paskelbti patvirtintą pakuotės dizainą savo internetiniame puslapyje. 

1 pastaba: Kompetentinga valdyba yra tas pats ENplus® valdymo organas, kuris yra atsakingas už 

Sertifikuotos kompanijos, kurios ENplus® ID naudojamas ant pakuotės, sertifikavimą. 

2 pastaba: Pakuotės dizaino patvirtinimas turi būti oficialiai įteisintas raštišku dokumentu, išduotu 

Kompetentingos valdybos, kuriame yra pateiktas patvirtintas pakuotės dizainas (pvz.: oficialus 

patvirtinimo dokumentas, paskelbimas ENplus® internetiniame puslapyje). 

3 pastaba: Visų Sertifikuotos kompanijos naudojamų pakuočių dizainų oficialių patvirtinimų 

prieinamumas, turi būti patikrinamas kasmetinės ENplus® inspekcijos metu. 

4.2 Sertifikuota kompanija turi pateikti prašymą patvirtinimui prieš pradedant spausdinti 

plėvelę pakuotėms. 

4.3 Pateiktas pakuotės dizainas turi atitikti šio dokumento ir ENplus® vadovo reikalavimus. Jei 

pakuotės dizainas atitinka reikalavimus Sertifikuota kompanija iš Kompetentingos valdybos 

gauna oficialų patvirtinimą. Jei pateiktas pakuotės dizainas reikalavimų neatitinka, remiantis 

Kompetentingos valdybos pastabomis, Sertifikuota kompanija turi pataisyti pakuotės dizainą.  

4.4 Jei Sertifikuota kompanija leidžia kitai kompanijai naudoti savo patvirtintą pakuotės 

dizainą, ji turi išlikti išimtinai atsakinga už ENplus® reikalavimų laikymąsi ir turėti praktinį 

mechanizmą reikalavimų laikymosi užtikrinimui. 

 



© AEBIOM 2018  Page 9 of 15 

 

5 REIKALAVIMAI PAKUOTĖS DIZAINUI 

5.1 BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

5.1.1 Visa informacija, kuri turi būti įtraukta į pakuotės dizainą, turi būti tiesiogiai 

atspausdinta ant pakuotės ir būti aiškiai perskaitoma (žr.1 pav. Pakuotės dizaino pavyzdys). 

Pastaba: Lipdukų su privaloma informacija (įskaitant Kokybės žymą) naudojimas arba kitoks 

informacijos, nesančios pakuotės dizaine, pridėjimas (pvz. ranka daryti užrašai) yra draudžiamas. 

5.1.2 Informacija įtraukta į pakuotės dizainą turi būti pateikta tų šalių kalbomis, kuriose 

medienos granulėmis bus prekiaujama. Vertimai turi atitikti angliškas formuluotes pateikiamas 

šiame dokumente. Jei informacija yra pateikta daugiau nei viena kalba, elementai, kuriems 

vertimai įtakos nedaro, tokie kaip: kompanijos pavadinimas, adresas ar Kokybės žyma, gali būti 

rodomi vieną kartą. 

Pastaba: ENplus® G2 – Vertimai medienos granulių pakuotės dizainui – Informacinės gairės pateikia 

terminų vertimus į pagrindines kalbas. 

 

 

1 pav. Pakuotės dizaino pavyzdys 

5.2.1 

5.2.2 

5.2.3 

5.2.4 

5.2.5 

5.2.6 

5.3.1 



© AEBIOM 2018  Page 10 of 15 

 

5.2 PRIVALOMA INFORMACIJA 

5.2.1 „Medienos granulės“ 

5.2.1.1 Pakuotės dizaine turi būti terminas „Medienos granulės“. 

5.2.2 Sertifikuotos kompanijos pavadinimas ir adresas 

5.2.2.1 Pakuotės dizaine turi būti Sertifikuotos kompanijos, kurios ENplus® ID yra nurodomas 

ant pakuotės, pavadinimas ir adresas (susidedantis bent iš miesto ar vietovės pavadinimo, 

pašto kodo, pilno šalies pavadinimo ir internetinio puslapio adreso arba kontaktinio 

elektroninio pašto adreso). Detalės apie Sertifikuotą kompaniją pateiktos ant pakuotės turėtų 

atitikti informaciją apie ENplus® sertifikato Sertifikavimo žymos turėtoją, kuris yra įvardintas 

tarptautiniame ENplus® puslapyje (www.enplus-pellets.eu), ir turėtų būti aiškiai matomos. 

5.2.3 Kokybės žyma 

5.2.3.1 Pakuotės dizaine turi būti Sertifikuoto gamintojo ar Sertifikuoto prekiautojo atsakingo 

už granulių pakavimą, ar paskutinės Sertifikuotos kompanijos tiekimo grandinėje (atsakingo 

Sertifikuoto gamintojo ir atsakingo Sertifikuoto prekiautojo) Kokybės žyma. Jei tas pats 

pakuotės dizainas yra naudojamas granulėms iš keleto tiekėjų, pakuotės dizaine turi būti 

atsakingo Sertifikuoto prekiautojo Kokybės žyma. 

5.2.3.2 Kokybės žyma turi susidėti iš ENplus® logotipo, pripažintos kokybės klasės (ENplus A1® 

arba ENplus A2®) logotipo ir unikalaus ENplus® ID numerio, priklausančių Sertifikuotai 

kompanijai. ENplus® logotipas visuomet turi būti naudojamas kartu su ENplus® ID numeriu. 

1 pastaba: Reikalavimai Kokybės žymai yra pateikti ENplus® vadovo, 3.0 versijos, 2 dalies, 2.4.3 

skyrelyje. 

2 pastaba: Kompetentinga valdyba suteikia Kokybės žymą Sertifikuotai kompanijai. 

Pavyzdys: 2 pav. parodo belgų gamintojo, Kokybės žymąENplus® A1 kokybės klasei. 

2 pav.Kokybės žymos pavyzdys 

5.2.3.3 Pakuotės dizaine gali būti pateikta nuoroda į kitas kompanijas susijusias su konkrečių 

granulių gamyba ar disponavimu, tik aprašymo tekste skliausteliuose naudojant jų ENplus® ID 

numerį. 

5.2.3.4 Kai ENplus A1® ir ENplus A2® kokybės klasių medienos granulės yra pakuojamos į vieną 

pakuotę, ant jos turi būti naudojama tik ENplus A2® Kokybės žyma.  

5.2.3.5 Kokybės žyma ant pakuotės turi būti aiškiai matoma ir nemažesnė nei 20 mm aukščio. 

Turi būti išlaikomas Kompetentingos valdybos pateiktos žymos proporcijų santykis. 

http://www.enplus-pellets.eu/


© AEBIOM 2018  Page 11 of 15 

 

5.2.3.6 Kokybės žyma gali būti modifikuojama tik pagal leidžiamas spalvų kombinacijas ir 

keleto grafinių elementų spalvų kodus, kaip nurodyta 1 priede. 

5.2.4 Diametras 

5.2.4.1 Pakuotės dizaine turi būti nurodytas medienos granulių diametras: „6 mm“ – 6 mm 

Supakuotoms granulėms arba „8 mm“ – 8 mm Supakuotoms granulėms. 

5.2.4.2 Jeigu Sertifikuota kompanija gamina abiejų diametrų granules, ji turi naudoti atskirus 

pakuočių dizainus: vieną 6 mm granulėms ir kitą 8 mm granulėms. 

5.2.5 Pastabos 

5.2.5.1 Pakuotės dizaine turi būti dvi toliau išvardintos pastabos: 

a) „Laikyti sausomis sąlygomis“. 

b) „Naudoti tik patvirtintose ir tinkamose deginimo sistemose pagal gamintojo instrukcijas ir 

nacionalines taisykles“. 

5.2.5.2 Visos formuluočių, pateiktų 5.2.5.1 punkte, variacijos turi atitikti pateiktų formuluočių 
tikslus ir prasmę. 

5.2.6 Neto masė 

5.2.6.1 Pakuotės dizaine turi būti nurodyta neto masė kilogramais [kg]. Pakuotės dizaine gali 
būti tik pateisinamą paklaidą (+ %) nurodanti papildoma informacija. 

Pastaba: Pateisinimu gali būti, pavyzdžiui: maišymo punktų specifikacijos, nacionaliniai teisės aktai. 

 

5.3 SAVANORIŠKA INFORMACIJA 

5.3.1 Kuro savybės 

5.3.1.1 Pakuotės dizaine gali būti papildomos kuro savybės, kurios gali būti nurodomos tik 

vienu iš dviejų toliau išvardintų būdų: 

a) Kaip slenkstinės vertės nustatytos ENplus® Vadovo, 3.0 versijos, 3 dalyje (1 lentelė), 

įskaitant tikslius ≥ arba ≤ ženklus ir matavimo vienetus. Kuro savybės turi būti išreikštos 

tokiu pačiu dešimtainių skaičių tikslumu ir tokiu pačiu pagrindu („kaip gauta“ arba 

„sausa bazė“), kaip nurodyta ENplus® Vadovo, 3.0 versijos, 3 dalyje; arba 

b) Kaip griežtesnė nei ribinė vertė kiekvienam parametrui (ENplus® Vadovas, 3.0 versija, 3 

dalis, 1 lentelė), užtikrinant, kad naudojami lygiai tie patys parametrai, matavimo 

vienetai ir dešimtainių skaičių tikslumas (pvz. Pelenai – 0.4 %). 

Pastaba: Vienintelė kaloringumo vertė, kuri gali būti pateikta techninių savybių lentelėje pakuotės 

dizaine yra grynasis kaloringumas „kaip gauta“. Be Grynojo kaloringumo, kartu gali būti nurodoma ir 

bendrojo kaloringumo vertė, nustatyta pripažintos Testavimo įstaigos. Tokiu atveju bendrojo 

kaloringumo vertės šrifto dydis turi būti mažesnis nei grynojo kaloringumo vertės. Grynojo kaloringumo 

vertė „sausomis sąlygomis“ negali būti nurodoma pakuotės dizaine. 

 



© AEBIOM 2018  Page 12 of 15 

 

1 lentelė. Granulių parametrų slenkstinės vertės 

Savybė  Vienetas ENplus A1® ENplus A2® 
Testavimo 

standartas11) 

Diametras mm 6 ± 1 arba 8 ± 1 ISO 17829 

Ilgis mm 3,15 < L ≤ 40 4) ISO 17829 

Drėgnumas w-% 2) ≤ 10 ISO 18134 

Pelenai w-% 3) ≤ 0,7 ≤ 1,2 ISO 18122 

Mechaninis atsparumas w-% 2) ≥ 98,0 5) ≥ 97,5 5) ISO 17831-1 

Smulkiosios dalelės (<3,15 mm) w-% 2) ≤ 1,0 6) (≤ 0,5 7)) ISO 18846 

Granulių temperatūra °C ≤ 40 8)  

Grynasis kaloringumas kWh/kg 2)  ≥ 4,6 9) ISO 18125 

Tūrinis tankis kg/m3 2) 600 ≤ BD ≤ 750 ISO 17828 

Priedai w-% 2) ≤ 2 10) - 

Azotas w-% 3) ≤ 0,3 ≤ 0,5 ISO 16948 

Siera w-% 3) ≤ 0,04 ≤ 0,05 ISO 16994 

Chloras w-% 3) ≤ 0,02 ISO 16994 

Pelenų deformacijos 
tenperatūra1) 

oC ≥ 1200 ≥ 1100 CEN/TC 15370-1 

Arsenas mg/kg 3) ≤1 ISO 16968 

Kadmis mg/kg 3) ≤ 0,5 ISO 16968 

Chromas mg/kg 3) ≤10 ISO 16968 

Varis mg/kg 3) ≤10 ISO 16968 

Švinas mg/kg 3) ≤10 ISO 16968 

Gyvsidabris mg/kg 3) ≤ 0,1 ISO 16968 

Nikelis mg/kg 3) ≤10 ISO 16968 

Cinkas mg/kg 3) ≤100 ISO 16968 
1)

pelenai susidaro prie 815 °C 
2)

 kaip gauta 
3)

 sausa bazė  
4) 

maks. 1% granulių gali būti ilgesnės nei 40mm, negali būti granulių ilgesnių nei 45mm. 
5) 

transporto vieneto (sunkvežimis, laivas) pakrovimo punkte, gamybos vietoje  
6)

 prie gamyklos vartų arba pakraunant sunkvežimį pristatymams galutiniams vartotojams (Dalinis krovinio 
pristatymas ir Viso krovinio pristatymas)  
7) 

prie gamyklos vartų pildant granulių maišus arba uždaryti Didmaišiai.  
8)

 paskutiniame pakrovimo punkte pristatymams sunkvežimiu galutiniams vartotojams (Dalinis krovinio 
pristatymas ir Viso krovinio pristatymas) 
9) 

lygus ≥ 16,5 MJ/kg kaip gauta 
10) 

priedų kiekis gamyboje turi būti apribotas iki 1,8 w-%, pogamybinių priedų (pvz., dengiantieji aliejai) 
kiekis turi būti apribotas iki 0,2 w-% granulių. 
11) 

Iki tol, kol nėra paskelbti minimi ISO standartai analizei, analizės turi būti atliekamos pagal atitinkamus 
CEN standartus.  
 
 

 

 



© AEBIOM 2018  Page 13 of 15 

 

5.3.1.2 Griežtesnių ribinių verčių naudojimas  (5.3.1.1b) turi: 

a) Būti patvirtintas laboratorinių bandymų rezultatais, atliktais pripažintos Testavimo 

įstaigos, bandinius turi paimti pripažinta Inspektavimo įstaiga. Laboratorijos bandymų 

rezultatai turi atitikti granules, kurios yra pakuotėje; 

b) Atitikti blogiausio-(ų) rezultato-(ų) vertes gautas, kai pakuojamos granulės yra iš 

skirtingų gamybos vietų; 

c) Kaip prašymo patvirtinti pakuotės dizainą dalis, Kompetentingai valdybai turi būti 

pateikiami, laboratorinių bandymų rezultatai, patvirtinantys šias vertes. 

d) Atitikti naujausius bandymų rezultatus, tai reiškia, kad jokie laboratorinių bandymų 

rezultatai negali viršyti verčių nurodytų patvirtintame pakuotės dizaine. Esant 

neatitikimams pakuotės dizainas turi būti taisomas taip, kad atitiktų blogiausius 

rezultatus, ir turi būti teikiamas iš naujo Kompetentingai valdybai patvirtinti. 

e) Būti Sertifikuotos kompanijos atsakomybe. Tai reiškia, kad griežtesnių ribinių medienos 

granulių verčių nurodytų pakuotės dizaine atitikimas ir teisinės pasekmės (įskaitant 

melagingus teiginius)  yra Sertifikuotos kompanijos atsakomybė. 

1 pastaba: Bandymų rezultatai 6 mm medienos granulėms gali būti naudojami tik deklaruojant vertes 6 

mm granulių pakuotės dizaine. Jie negali būti naudojami deklaruojant 8 mm granulių parametrus. Esant 

tokiam atvejui reikalingi atskiri laboratoriniai bandymai.  

2 pastaba: Metinių ENplus® inspekcijų laboratoriniai rezultatai gali būti naudojami 5.3.1.2 reikalavimų 

išpildymui. 

5.3.2 Kita 

5.3.2.1 Pakuotės dizaine gali būti pateikiama ir kita informacija užtikrinant, kad ji yra teisinga, 

tiksli ir patikrinama. Kaip pakuotės dizaino patvirtinimo proceso metu, Sertifikuota kompanija 

turi, Kompetentingai valdybai pareikalavus, pateikti įrodymus apie papildomos informacijos 

apie medienos granules teisingumą. 

1 pastaba: Papildomos informacijos pavyzdžiai: medienos rūšis, priedai, bendrasis kaloringumas. 

2 pastaba: Jokia informacija, teiginys ar kitoks tekstas ar simbolis negali būti klaidinantys ar neteisingi. 

5.3.2.2 Medienos granulių kilmė turi būti identifikuojama tik naudojant gamintojo ENplus® ID 

numerį, bet ne naudojant gamintojo žymą. 

5.3.2.3 Tokiu atveju, kai Sertifikuota kompanija ant pakuotės dizaino, kuris priklauso 

nesertifikuotai kompanija, rodo savo ENplus® Kokybės žymą, šis pakuotės dizainas turi būti 

nusiųstas Kompetentingai valdybai patvirtinti. Detalios informacijos pateikimas apie 

Sertifikuotą kompaniją, kurios ENplus® ID yra pakuotės dizaine, yra privalomas, tuo tarpu 

informacijos pateikimas apie nesertifikuotą kompanija yra savanoriškas. Kai pakuotės dizaine 

yra pateikiama informacija apie abi kompanijas, turi būti aiškiai nurodoma, kuri kompanija yra 

sertifikuota, o kuri ne (pvz. „Gamintojas“ ir „Platintojas“ arba „Sertifikuotas prekiautojas“ ir 

„Platintojas“). Informacija apie nesertifikuotą kompaniją turi būti nurodoma tokiu pačiu arba 

mažesniu šriftu nei informacija apie Sertifikuotą kompaniją. 



© AEBIOM 2018  Page 14 of 15 

 

6 PAKUOTŲ MEDIENOS GRANULIŲ REKLAMA 

Sertifikuotos kompanijos, sudarydamos sandorius su nesertifikuotomis kompanijomis, turi 

pastarąsias informuoti apie apribojimus, susijusius su ENplus® patvirtintų pakuočių dizainų, 

naudojimu, įtraukiant šią informaciją: 

a) Bet koks, su ENplus® sertifikuotomis medienos granulėmis susijęs teiginys, esantis 

nesertifikuotos kompanijos informacinėje medžiagoje (internetiniame puslapyje, 

skrajutėse, socialiniuose tinkluose, prekybos internetiniuose puslapiuose ir t.t.) gali būti 

pateikiamas tik duodant nuorodą į Sertifikuotą kompaniją, minint jos pavadinimą ir 

ENplus® ID; 

b) Nesertifikuota kompanija gali naudoti ENplus® logotipą ar Kokybės žymą tik 

rodydama aiškią, patvirtinto pakuotės dizaino, priklausančio Sertifikuotai kompanijai, 

nuotrauką. 

Pastaba: Šių reikalavimų tikslas yra išvengti klientų klaidinimo, leidžiant klaidingai suprasti, kad 

nesertifikuota kompanija priklauso ENplus® sertifikavimo sistemai ir kad nesertifikuota kompanija yra 

ENplus® žymos turėtojas. 

 

  



© AEBIOM 2018  Page 15 of 15 

 

1 PRIEDAS: KOKYBĖS ŽYMOS SPALVŲ KOMBINACIJOS 

Kokybės žyma turi būti naudojama tokia, kaip Kompetentinga valdyba suteikė. Vektorinis failas 

(.eps) leidžia keisti žymos dydį, nedarant įtakos grafikos formai ir kokybei.  

2 lentelė: Galimos spalvų kombinacijos 

 

 

 3 lentelė:Spalvų kodai skirtingų grafinių elementų spalvoms 

 Oranžinė pilka juoda 

RGB R=225, G=93, B=0 R=134, G=129, B=117 R=24, G=23, B=21 

CMYK C=0, M=65, Y=100, K=0 C=0, M=5, Y=20, K=60 C=0, M=0, Y=0, K=100 

Pantone 1505 424 Black 

HKS HKS 7 HKS 96 HKS 88 

 

Versija Kokybės žyma 

Versija A: 

Oficiali spalvų kombinacija 

 

Spalvų kodai nurodyti 3 lentelėje. 

 

Versija B: 

Monochrominė juodai balta 

Juodi elementai, baltame fone. 

 

Versija C: 

Monochrominė su spalvomis 

Monochrominiai elementai, 
monochrominiame fone. ENplus®logotipasturi 
būti aiškiai atpažįstamas. 

 


